• Montage sur panneau ou
encastré
• Puissance maximale
commutable 400W
• Deux types de programmation:
avec ou sans mémoire
• Deux types différents selon la
variation: par pallier ou

2
Série 15 - Variateurs électroniques de lumière - Télérupteurs
Codification
Exemple: type 15.51, variateur électronique de lumière - télérupteurs électroniques, 230 V AC.
Série
Type
5 = Montage sur panneau ou encastré
8 = Montage sur rail 35 mm (EN 60715),
largeur 17.5 mm, pour lampes à économie
d'énergie
9 = Montage en boîte encastrée, pour lampes LED
Nb. de contacts
1 = 1 sortie
Tension d’alimentation
230 = 230 V
Type d’alimentation
8 = AC
5 1 0 48 0 0. . . .2 3 01 5
0 = Standard
4 = Uniquement pour 15.51
variation linéaire
Fréquence d'entrée en AC
0 = 50 Hz (15.51/15.91)
50/60 Hz (15.81)
6 = 60 Hz (15.51)
Puissance en sortie
0 = 100 W (15.91)
4 = 400 W (15.51)
5 = 500 W (15.81)
Caractéristiques générales
Codes
15.51.8.230.0400 variation par pallier, 50Hz
15.51.8.230.0404 variation linéaire, 50Hz
15.51.8.230.0460 variation par pallier, 60Hz
15.81.8.230.0500 variation linéaire, 50/60Hz
15.91.8.230.0000 variation linéaire, 50Hz
III
-2
01
3,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
Caractéristiques CEM
Type d’essai Normes de référence 15.51/15.91 15.81
Décharge électrostatique au contact EN 61000-4-2 4 kV
dans l’air EN 61000-4-2 8 kV
Champ électromagnétique rayonné (80 … 1000 MHz) EN 61000-4-3 3 V/m 10 V/m
Transitoires rapides (burst) sur les terminaux d’alimentation EN 61000-4-4 4 kV 4 kV
(5-50 ns, 5 et 100 kHz) sur connexion bouton poussoir EN 61000-4-4 4 kV 4 kV
Pic de tension (1.2/50 µs)
sur les terminaux d’alimentation mode commun EN 61000-4-5 2 kV 2 kV
Tension Radiofréquence en mode sur les bornes d'alimentation EN 61000-4-6 3 V 3 V
commun (0.15…80 MHz) sur connexion bouton poussoir EN 61000-4-6 3 V 3 V
Creux de tension 70 % UN,40 % UN EN 61000-4-11 10 cycles
Coupures brèves EN 61000-4-11 10 cycles
Emissions conduites par radiofréquence 0.15…30 MHz EN 55014 classe B
Emissions radiantes 30…1000 MHz EN 55014 classe B
Bornes fil rigide fil flexible
Capacité de connexion des bornes mm2 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2.5
AWG 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
Couple de serrage Nm 0.8
Longueur de câble à dénuder mm 9